diclo  per  (/■.  ter.  H.]  repetilam  investituram  pr«e 
sumpsit  invadere.  Si  qui  vero  deinceps  praeter  in- 
vesliturag  ecclesiarum  prajlationes  assumpserint, 
etiamsi  regi  hominia  fecerint,nequaquam  ob  boc  a 

benedictionis  muncre  arceantur  :  donec  per  omni- 
potentisDei  gratiam  ad  hocomittendumcorregium 
tuae  praedictionis  imbribus  moliiatur.  Praeterea 

super  episcopis,  qui  falsum,  ut  nosti,anobis  ru- 
morem  attulerunt,  cor  nostrum  commolura  est  ve- 

hementius  [al.  vohementius  agirravatur]:  quia  noa 
solum  nos  laeserunl,  sed  niullorum  simpliciuin 

animas  deceperunt,  et  regem  adversus  charitatem 

sedis  apostolicae  impulerunt.  Unde  et  inultum  eo- 
rum  flagitium,  Dcmino  cooperanle,  non  palimur  : 
sed  quiafilii  nostriregis  instantiaproiis  nospulsat 

attcntius,etiam  ipsis  commuriionistuae  participium 

non  negabis.Sane  regeinel  ejus  conjugem,  et  pro- 
ceres  illos  qui  pro  hoc  negotio  cura  rege[rt/.  circa 
regem]  ex  praecepto  no3trolaboraverunt,et  laborare 
nitentur,  quorum  nomina  ex  supradicli  Wilielmi 

Buggestione  copnosces.juxta  sponsionem  nostram  a 
peccatiset  poenitentiia  absolves.  Igitur  quandoqui- 
dem  omnipotensDeusvosin  Angliaeregno,ad  suum 

et  Rcclesi.Te  suae  honorem,  in  hac  praeslitit  corre- 
ctione  prodcere:  eadeincepsmansuetudine,dispen- 
satione  sapientiae,  provisione  circa  regemacprin- 
cipes,  tua  fraternitas  satagat,ut  quae  minusadhuc 
correcta  sunt,auxilianle  DominoDeo  nostro,pertuae 

sollicitudinis  studium  corrigantur.Qua  in  re  itadi- 
lectioni  tuae  nostrum  sentias  adesse  pra;sidiura,ut 

quae  6olveri3,absolvainus;qua3  ligaveri3,alligemus.  " 
Rolhomageusis  episcopi  |Guilelmi]causam  etinter- 
dictum  justitia  dictanie  prolatumluae  deliberationi 

comraisiinus.  Quod  enira  indulseris,  induigemus. 
Fraternilatera  tuara  superna  dignatio  per  tempora 
lonjra  conservet  incolumem. 

Datum  decino  Knl.  April. 

CLXXVIII. 

Ad  WiUelinum  Rothomagensem  cpucopum.   —   Sw;- 
pensus  eral    Willelmns  :   ad    eum    scribit   ponti- 

c 

lex,   se    Anselmi     deprecutoris   <jratia,    quidquid 
Arisilmus  indulserit,  iniulyere. 

(Anno  1106,  Mart.  28.) 

[M.VN8I,  Concil.yXX,  -1062.] 
Paschalis  epi80opu8,servus  servorum  Dei,venera- 

bilirratriWiLLELMoRothomagonsiepiscoposalutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Licet  causae  tuae  qualitas  palientiara  nostram 

plurimum  gravot,  pro  rcverentia  tamen  fra- 
trig  nostri  Cauluariensis  episcopi,  et  dilectione 
latoris  praespnlium  filii  noslri  Willelmi,  qui  pro 

te  apnd  nos  vehe  ;  entius  intorcesserunt,  paterna 

penes  te  beni;.'nitute  movemur.  Causam  itaque 
tuam  eidem  fratri  Canluariensi  episcopo  comrai- 
simus,  ad  quod  ipse  indulscrit,  indulgearaus.  jEo 
niriiirum  inluitu,  ea  conditione  ut  malos  con- 

siliarios,  quorum  inslinctu  multas  pravitales  in- 
curristi,  a  tua  familiarilate  repellas. 

Datae  Beneventi  v  Kal.  Aprilis. 

CLXXIX- Ad  Willelmum  archiepiscoptm  Rotliomagensem. 

(AnnollOe,  Mart.  30.) 
[M,vN3i,   ConciL,    XX,  1070.) 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Willelmo  Rotbomagensiarchiepiscopo, 

salutem  et  apostolicam  benediclionein. 
Turoidum  Bajocensem  episcapum  in  proximis 

K&lendis  Octobris  pro  causae  suae  definitione  ante 

confralrera  nostrum  Lugdunensem  episcopum  ve- 

nire  praecepimus.Caeterura^quia  eum  necdum  reve- 
stitum  audivimus,  inducias  ei  usque  in  Pascha 

proximura  prorogaviraus.  Tunc  autera  anteconfra- 
trem  nostrum  Anselmum  Cantuariensem  archiepi- 
scopum  vice  noslracausa  eadem  penitus  finiatur, 

nobis  plenius  intimanda,  aut  anle  praesentiam  no- 
stram  una  cum  adversariiasuis  episcopus  ipsecon- 
veniat, 

Data  Silerni,  III  Kal.  Aprilis. 
CLXXX. 

Ad  Bluthardum]  episcopum  Mogunlinum. 

(Anno  1106,  Mart.  31.) 
[Mansi,  Cond/.  XX,  1091.] 

Paschalis  episcopus,servusservorumDei,vGnera- 
biliR.Muguntinoepiscopo,  salutemet  apostolicam 
benediclionem. 

Pro  Ecclesiae  ac  regoi  pace,  pro  ecclesiarum  or- 

dinibus,  pro  partium  nostrarum  causis,  et  quem 

generalem  oporteat  habere  traclalum,  fraternitatis 
vestrae  novit  solertia  providere.Ea  propter  dignum 
duximuset  magna  consultalione  deliberavimus,ut 

in  proximis  Octobribus  Idibussynodalem  vobiscum 
debeamus  celebrare  conventum  ;  idcirco  tam  te, 

charissime  frater  quam  oranes  Moguntinoe  Eccle- 
siae  suffraganeoslitteris  preesentibus  praemonemus 
ut,  convocatis  diojcesium  vestrarum,qui  digniores 

videntur,  abbatibus,  convocalis  et  clericorum  per- 

(49j  In  conc.  Claromont.  et  Romano. (50)  Monacbi  eranl  Cantuar.,  legati  b*.  Anselmi, 
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sionis,  quibua  conciiii    tractatus    necessarius  est, 

praeiiominato  in  tempore  citra  Alpes  nobiscurn  con- 
venire  omni  occasione  vel  seposita  procuretis,qua- 

tenus  vergente  Domino,  ablatis  de  medio  schisma- 
tum  causis  Ecciesiffl  ac  regnopacis  reformetur  in- 
tegritas. 

Dat.  XI  Kal.  April, 
CLXXXL 

A.d  Guidonem  episcopum  Tirinensem  el  clericos 
Pupienses. 

(Anno  1106,  ApriL  29.) 
^RoBOLiNi,  Nolizie  appari.pn>nli  alla  storia  della  sua 

palria,  Pavia,  1823,  8",  t.  III,  p.  2-'5.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Guidoni  episcopo  et  clericis  Ticinensis 

ecclesiae,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Et  episcopalem  sollicitudinem  etclericorum  con- 
decet  charilatem  incidentia  Ecclesiae  scandala  cura 

tranquillitate  tractare  et  simultates  totis  nisibus  re- 
movere.  Vos  autem  de  scintilla  minima  tantos  ignis 

globos  per  invidiam  ciiaboli  succendistis,  vel  suc- 
cendi  per  incuriam  permisistis  ut  pro  benedictaa 
aquaj  oblatione  trium  hominum  caedes  (actaet  san- 

guiseffusussit.probaptismi  etiam  sacramentoduo- 
rum  baptizatorum  sint  prostrata  cadavera.  Porro 

de  rapinis  plura  narraretsediosum  ducimus,sed  eas 

ad  plenum  emcndareiterat}'  praeceptionemandamus. 
Quae  omnia  quantum  Ecclesiae  contraria,  quantum 

vnbis  indigna  sint,  vestra  nobiscum  prudentia  re- 
cognoscit,  nec  lacile  ducitur  indiscussa  hicc  ot  in^ 
ultra  transire.  Nihil  enim  novum  a  beati  Petri  mo- 

nachis  est  praesumptum;  habent  enimanliqua  tra- 
ditione  et  vetustioribus.  S.  sedis  apostolicae  privile- 

giis  facultatem  aquolibet  catholico  episcopo  conBc- 
crafiones  ecclesiarum  et  ordinationes  monachorura 

seu  clericorum,  oleum  et  chrisma  suscipere,  el  in 
Paschali  solemnitate  baptismura  per  subjectos  mo- 

nasterio  clericos  celebrare,  clericorum  qui  mona- 
steriosubjaoentobedientiam  praeterimpugnationem 
episcopi  relinere.Monasteriolibertalem  cum  casteris 

immunitalibus  suis  conservari  volumusquaipropter 

episcoporuin  improbitales  Romanae  Ecclesiae  provi- 
sione  collata  es(,  nec  de  caetero  super  hujusmodi 
enim  prccsuraentes  lanquam  sedis  apostolicae  con- 
temptores  ejus  profecto  indignatione  plectentur. 

Dat.  apud  Gassinum,  iii,  Kalend.  Maii. 
CLXXXII. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Salvatoris  el  5.  Julix 
Brixiensis. 

(Anno  1107,  Maii  11.) 

[Margarini,  Bullar.  Casin.,  II,  124.] 
Paschalis  episcopus,  servua  servorum  Dei,  cha- 

rissimaeinUomino  filiae  ERMiNGARD.Eabbatissa;mo- 
nasterii  Domini  Salvatoris  et  S.  Juliae  virginis  el 
martyris,  quod  Novum  dicitur,  fundatum  a  piissima 
Ansa  regina  intra  civitatem  Brixiam,  tibi  tuisque 
successoribus  in  perpetuum. 
Ad  hoc  in  apostolicse  sedis  regimen,  Dominodis- 

ponenle,  promoti  conspicimur,  ut,  ipso  praestante, 

\  religionein  augere,  et  ejus  servis  tuitionem  debea- 
mus  impondere.  Tuis  igilur,  dilecta  in  Doniino  filia 
abbatis^a  Ermengarda,pelitionibusannuentes,beati 

Salvatoris  mcnasterium,  cui  Dco  auclore  prtesides, 

sicut  apraedecessoribus  nostrisin  tutelam,  et  prote- 
ctionem  apostolicw  sedisnovimussusceptum.itanos 

quoque  suscipiamus.  Statuimus  enim  ut  nuili  ec- 
cle^iasticae  saecularive  persona}  liceat  districtum 
ullum  in  locis  quibuscunque  ipsius  monasterii,  seu 

placitum,  absque  lioentia  abbalissae  facere,  seu  fo- 
drum,  vel  mansionaticum^seu  ripalicum,aut  para- 

las,  seu  aliquaa  publicas  functiones  exigere.  Abba- 
tissa  auteni,  ubicunque  per  eadem  loca  voluerit 
mercatum,  nemine  conlradicente  conslituat,  vel 

«diflcet,    districlumque  servorum,    seu  liberorura 

Jj  teneat.  Nec  episcoporum  quisquam  in  praediclo 
monaslerio  ditionem  aliquam  habere  permitlimus, 

et  missas  publica-s,  praeter  abbatissae  voluntatem, 
illic  agere  prohibemus.  Gonfirmamus  igitur  eidem 

venerabil;  monaslerio  possessiones  priorum  tempo- 

rum,  id  est  Sermionem,  cum  ecclesiis  Domini  Sal- 
vatoris,  etSancli  Martini,  acSancti  Viti  martyris  ; 

et  Gessianicum,  cum  ecclesia  SunctcB  Juliae  mar- 

tyris ;  Nuvelariam,  cum  ecclesiu  Sancti  Lau- 
rentii ;  Berciagum,  cum  ecclesia  Sancti  Zenonis 

et  SanctiS(ephani;  Barbadam,  cum  ecclesia  Sanctoe 
Mariae  et  Sancti  Blasii ;  Galvatoncm,  ciimecclesia 

SanctaeMariae  et  Sanctae  Julias  ;  Liconiam,  cum  ec- 
clcsiaSanctae  Marioc  ;  Maionemvicum,  cura  ecclesia 

Sincli  Alexandri  ;  Gaseiiagum,  cum  ecclesia  Sancti 

p  Martini  confessoris  ;  Miliarinara,  cura  ecclesiaSaa- 
ctffi  Juliffi  :  Serraidam.  Praetereaquscunque  praedla, 

quaecunque  possessiones,  vel  calholicorum  regum, 

vel  aliorum  fidclium  legitimis  oblationibus,  in  prae- 

sentiarum  pertinent,  sivo  in  futurum,  largionte  Do- 

mino,  pertinere  contigerit,  firma  (ibi  tuisque  suc- 
cessatricibus  et  illibata  permane.mt.  Decerniraus 

ergo  ut  nulli  omnino  hominuin  liceat  idera  mona- 
sterium  temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones 
auferre,vel  ablatas  retinere,minuere,  vel  temerariis 

vexationibus  fatigare;  sed  omnia  integraconserven- 

tureorum,  pro  quorum  sustentationo  et  guberna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omniraodis  profulura. 

Decimas  atque  priraitias,  praedecessorura  nostro- 
rum  auctoritate,  raonasterio  vestro  concessas,  nul- 

latenus  deinceps  ab  episcopis  vel  episcoporum  mi- 

I^  nistris  permittimus  usurpari.Ghrisma,  oleum  saa- 
ctum,  censecrationes  altariura,  sive  basilicarura, 
ordinationes  abbatissae,  monachorum,  sive  clerico- 

rum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines  promovendi,  a 

quo  malueritis  calholico  suscipietis  antistite.  Ob- 
eunte  te,  nunc  ejus  loci  abbatissa,  vel  tuarum  qua- 
libet  successatricum,  nulla  ibi  qualibetsubreptionis 

astutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi  quam  soro- 
res,  communi  consensu,  vel  sororum  pars  consilii 
sanioris,  secundura  Dei  timorem,  et  beati  Benedicti 

Regulam  elegerint.  Quae  profecto  potestatem  habeat 
capelias  et  ecclesias  faciendi  ubicunque  voluerit  ia 

terris   ad  praefalunr.   monasterium    pertinentibus. 
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Porro  piscarias  ad  ipsum  monasterium  pertinentes.  A  ut  quanto    sedi    apostolicflB    familiarior  creditur, 
in  Bororum  usibusomniinodis  connrmamus.utnuili 

fiicullas  sil  eu8  invadere.aul  quibusiibet  occasioni- 
bus  alienare.  Vos  it,Mlur,  filiae  in  Christo  dileclffi,ut 

hac  semper  gratiadigniorea  censeamini,  Dei  sem- 
pertimorem  in  veilris  cordibus  habere  satagite,  ut 
quantoa  sfficularihus  liberiores  eslis,  tanto  ariiplius 
placere  Deo,  totius  menlis  et  anima;  virtulibus, 
anheletis.  Si  quis  igitur  inposlorum  archiepiscopus 
aut  cpiscopus,iMiperalor  aul  rex,  princeps  aut  dux, 

comes,  vicecomes,  judex,  aut  ecclesiastica  qua^li- 
bet  saecuhirisve  persona.hanc  noslrae  constitutionis 

paginam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tentave- 
ril,  secundo  tertiove  couimonita,  si  non  salisfa- 
clione  congrua  emendaverit,  potestatis  honorisque 

tanto  apud  vos  charior  habeatur. 
Dat.  LateranijXii  Kal.  Juiiii. 

CLXX.XIV. 

Ad  clerurn  populumque  liambergensem.  —  JUis  Otlo- 
nem  episcopum  eommendal. 

(Anno   1106,  Mai.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  999.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Bambergensi,  salutem  et  apostolicam  be- 
ncdictionem. 

Quanlo  affectionis  debito  Bambergensis  ecclesia 

ab  ipsa  suae  institutionia  primordio  sedi  apostolicae 
constrinfialur,  etsi  nos  lateret,  liltcrarum  vestrarum 

significatio  rnanifestal.  Quod    affectionis  dehitum 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  exi-  g  venerabilis  frater  Otto,  vestrae  ecclesiae  electus,  con- 
stere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscal,  et  a  sacra- 
tissimo  corpore  et  sanguine  Dei  ac  Rcdeinptoris 
nostri  Jesu  Chrisli  aliena  fint,  atque  in  extremo 
exarnine  districtaj  ultioni  Bubjaceat.  Cunctis  autem 

eidem  loco  justa  servantibus  sil  pax  Domininosti' 
Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis 

suscipiant,  et  apud  districtum  judicem  praemia  ae- 
ternae  pacis  inveniant.  .^uicn,  amen,  amen. 

Scriptum  per  raanum  Rayneriiscriniariiregiona- 
rii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecolesiae   episcopus  SS. 

Datum  Laterani  per  mar.um  Joannis,  sancta;  Ro- 
nanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

quinto  Idus  Maii,  indiclicmexiv,  anno  Dominicae  In- 

stanler  tenuisse  ac  tenere  cognoscitur,  cumpertot 

et  tanta  pericula  ad  apostolicae  sedis  visitationem 

percurrat.  Nos  igitur  eum  debitae  bcnignilatis  afTe- 
ctione  suscepimus,  et  juxta  veslrae  dilectionis  desi- 
derium,  nostris  tanquambcati  Petri  manibus,salvo 

nietiopolitani  jure,  vobis  per  Dei  gratiam  praasulem 
ordinavimus.Huncigitursubpraescntiumlitterarum 

prosecutione  ad  ecclesiae  vestrae  regimen  remitten- 
tes,  plona  hortamur  affectione  diligi,  plena  humiii- 
tate  venerari.  Confidimus  enim  eurn  disciplinae  ec- 
clesiasticae  futurum  esse  custodem,  et  salutis  vestra; 

sollicitum  provisorem.  Huic  ergo  sedulis  olliciis 

obedite,  et  gratiam  vobis  in  eo  conciliate  cffileslem. 

Integritatem  catholicae  fidei  firmam  semper  in  om- 
carnationis  H07  [1106],  pontificalus  autem  domni  n  nibus  conservate  :  sedi  apostolicae  semper  devotius 

Paschalis  sccundi  papae  vii.  adhajrete,  ut  per  ejus  consortium  a  contagiisomni- 
CLXXXIJL 

Ad  f][ulhardum]  archiepiscopum  Mogunlinum.—  Com- 
mcndul  Otlonem  episcopum  Bambergensem  a  sese 
consecrulum. 

(Anno  1006.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1091.] 

Faschalis    cpiscopus   servus   servorum   Dei    R. 

Mogunlino  archiepiscopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quantum  asuaeconstitulionisexordioBambergen- 
sis  Ecclesia  sedi  apostolicffi  familiaris  exstiterit, 

prudentiae  tuje  notius  existimamus.  Congruum  igi- 
tur  duximus  ut  venientem  ad  nos  fratrem  nostrum 

bus  liberi,  ad  aeternae  salutis  porlum  feliciter  per- 
venire,  Doraino  largiente,  mereamur. 

CLXXXV. 

Ecclesiae   S.  Frigdiani   Lucensis  parochianos  laudat 
quod  canonicis  obtemperent. 

(Anno  1106,  Maii  23.) 
[Baluz.,  MiscelL  edit.  Luc.  I,  t.  IV,  p.  584]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  paro- 
chianis  Sancti   Frigdiani,  salutem   et  apostolicam 
benediclionem. 

Devotioni  vestrae  plurimum  congaudemus  quia 
sicutvenerabilisfiliiRothonisrelationecognovimus, 

Beati  Frigdiani  ecclesiam  et  in  ea  Deo    servientes 

venerabilem  0.  ejusdem  ecclesiae  eleclum,cum  prae-  ̂   fratres  attentius  diligitis,  et  locum  ipsum  rerum  ve- 
teritse  familiariiatis  gralia  susciperemus.  Prasterea      strarum  collalione  ditatis,et  eorum  monitis  ad  ani- gralia  suscipe 

quoniam  Ecclesiaeademper  diuturna  jam  lempora 
episcopalis  officii  sollicitudinis  caruit,  et  propter 

praeteriti  schismatis  ullionem  in  Teutonicis  parti- 

bus  pcrpauci  episcopali  fuuguntur  officio juxta  ip- 
sius  Ecclesia;  postulutionem  eidem  fratri,  cum  per 
multa  ad  nos  venisset  pericula,  consentientibus  et 

unanimi  senlenliadecernentibusomnibusquinobis- 
cum  aderant,  fralribus,  episcopalis  benedictionis 

raanum,  Dorainolargiente,  contulimus,salva  nimi- 
rum  dcbila  tuae  metropolis  reverenlia.  Euin  igitur 

ad  voscum  nostra;gratiae  dulcedineremiitentes,fra- 
ternitati  vestr»  litteris  prajsentibus  commendamus. 

marum  vestrarum  salutem  libentius  obeditis.Simi- 
liter  hac  Domini  gratia  vobis  miseralionedonata,et 

ipsi  et  vobis  gratias  agimus,  rogantes  ul  hanc  in 

vobis  graliam  ipseperficiat,  et  prohacaeternae  retri- 
butionis  praemia  reddat.  Vositaque,  filiiin  Domino 

cbarissimi,  exhortamur  ut  in  hujus  devotionis  pro- 

posito  semper  constantius  manealis,  illud  Domini- 
cum  vestri  cordis  meditatione  versantes,  quod  ad 

diecipulos  suos  loquens  :  Quivos  honor-it,me  hono- 
rat  ;  et  qui  vos  langit,  ttingit  pupillum  oculimei: 
bonuin  cnim  volurn  bonumque  propositum  vestrum 
Bua  in  finem    misericordia    comitabitur.  Ipse  qus 
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loqiiimur  sua  unctione  vos  doceat,  ipse  benedicat:  A  tione  possessionis  defecerunt,  fraternitas  tua  parti 

et  tain  vos  quarn  alios,  qui  eisdcm  fralribus  opem 

suam  gratiadivin*  charitalis  iinpendunt,a  peccalis 

propitius  absolvat  beali  Frigdiaai  meritis,  et  ad  vi- 
t.tm  perducat  aeternam.  » 

Dat.  Laterani,  x  Kal.  Junii. 
CLKXXVI. 

Ecclesise  S.  Frigdiani  Liicensis  pnvilegia  confirmat. 
(Anno  1106,  Maii  24.) 

[Baluz.  /Vi.sre//.  t.  IV,  p.  584.] 

Paschalis  episcopus,  sorvus  sorvorura  Dei,  dile- 

ctis  in  Christo  filii!:  Rotonis  prajpositoct  ejus  fratri- 
bus  in   Beati  Frigdiani   ecclesia  regularein   vitam 

professis  ejusquo  succcssoribus  in  eadem  religione 

permansuris  in  perpetuum. 

bus  utrisque  competenti  locoet  temporo  convocatis 

tranquille  et  legalitcr  sine  dilatione  dilfinire  pro- 
curct :  in  eos autem  qui  constituto  a  le  ioco  el  tempore 

defuerint,  canonicam  sententiarn  dare  non  differas. 

CLXXXVIII. 

Ad    Pelrum  Acherunlinum  archiepiscopum.  —  Ejus 
eleclionem  confirmat,  el  jura  metropolea  ̂ cherQn- 
tinx  ;  mittil  pallium. 

(AnnoIlOG,  Jun.  16.) 

[Mansi,  Concit.,  XX,  1055.J 

PASCinr.is  episcopiis.servus  servorum  Dei  venera- 
bili  fratri  nostro  Petho  Acherunlino  archiepiscopo, 

ejusquc  successoribus  canonice  promovendis  in  per» 

petuum. PolestHtcm  ligandi  atque  solvendi  in  ccelis  et  in 
Desiderium  quod,  elc.,utiinprivitegio  anniim,B  ^^^^^  B    p^,^^  ̂ j^^q,^,  successoribus  auctore  Deo n.  119,  usque  ad  apostolicae  sedis  habuerint.  Dein 

tequilur  :  A  quo  nimirum  chrisma,  oleum  sanclum, 

consccralionesaltariutTi  sivebasilicarurn,ordinatio- 

nes  clericorum  accipietis,  si  ea  gratis  et  sine  pravi- 
tate  voluerit  exhibere  ;  alioquin  liceat  vobis  a  quo- 
cunque  rnalueritis  catholico  episcopo  ea  sacramenta 

suscipere,  qui  apostolicoe  sedis  fultus  aucloritate 

quae  postulatur  indulgeat.  Nec  eidem  episcopo  nullo 
modo  liceatlocum  ipsum  aut  fraires  illic  habitantes 

pro  nostrorum  conceptionum  ajmulatione  excomrnu- 
nicare  vel  interdicere,  nisi  pro  certis  culpis  quas 
iidem  fratres  canonice  admoniti  emendare  con- 

tempserint.  Baptismi  usum  in  Sabbato  sancto  Pen- 
tecostes  a  praeterilis  temporibus  habitum  in  perpe- 

principaliter  traditam  illis  Ecclesia  verbis  agnoscit, 
quibus  Petrum  esl  Dominus  allocutus  ;  Quxcunque 

ligaveris  supcr  terram,  erunt  ligata  et  in  ccelis  et  : 

quxcunquc  solveris  super  lerrcim,  erunt  soluta  el  in 
coslis  [Matlh.  xi.vi),  Ipsi  quoque  firmitas  proprias  et 

aliense  fidei  confirmatio,  eodem  Deo  auctore  praedi- 
catur,  cum  ad  eum  dicitur  :  Rogavi  prote,  Petre,  ut 

non  deficial  fides  tua,  et  tu  aliquando  conversus, 
confirma  fratres  tuos  {Lnc,  xxiii).  Oportet  ergo  nos, 

qui,  licet  indigni,  Petri  videmur  rcsidere  in  loco, 

prava  corrigere,  recta  firmare,  et  in  omni  Ecclesia 

ad  interni  arbitrium  juiii(Ms  sic  dispononda  dispo- 
nere,  ut  de  vultu  ejus  judicium  nostrum  prodeat,  et 
oculi  nostri  videanl  ajquitatem.  Fraternitalis  igitur 

tuumconfirmaraus.utnullispossit.-PmuIationibusc  (usjustis  petitionibusannuentes.sanctam  Acherun vel  insidiis  prohiberi.  Nulli  aulem  sa;cul,irium  po 

testatum  infra  vestri  coenobii  claustrum  liceat  hospi- 

tari,  ne  fratrum  regularium  quis  ejusmodi  prae- 
Bumptionibus  perturbetur.  Decernimus  etiam,  etc, 
ut  in  dicto  privilegio. 

Hcriptum  per  manus  Raynerii  scriniarii,  etc. 

Ego  Paschalis,  etc. 
Datum  Laterani  per  manum  Joannis  S.  R.  E. 

diac.  card.  ac  bibliothecarii,  ix  Kal.  Junii,  indicl. 

XIV,  Incarn.  Domin.  an.  1106,  ponlificatus  autem  D. 

Paschalis  papae  vii. 
CLXXXVII. 

Ad  B  [ernardum]  archiepiscopum  Toletanum 

(Anno  1106.) 

[Florez,  Espana  sagrada,  XX,  79.] 

P.  episcopus  II,  B.  Toletano  archiepiscopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Litteras  dilectionis  tuae  breves  oranino  r.cepimus, 

in  quibus  pra?ter  causam  quae  inler  ecclesiam  S.  Ja- 
cobi  et  Minduniensis  agitur,  nil  aliud  de  statu  no- 

bis  Ilispaniarum  dicere  voluisti.  Gumque  te  in  eis- 
dem  concilium  celebrasso  dixcris,  nihil  de  rebus  in 

eodem  concilio  gestis  pr.-utcr  praefatam  causam  inti- 
mare  curasti,  de  quibus  satis  iios  mirari  noveris, 
qiiifiet  te  vidore.elstaluin  lerrae  vcstrte  libenter  vel- 

lenius  agnoscere.  Causani  aulem  illam,  quam  inter 

Mindunienses  clericos  et  S.  Jacoi^i  clericos  agi  prae- 

diximus,  si  Mindunienses,  siout  mandasti,  a  proba- 

tinam  Ecclesiam  praesentis  decreti  auctorilate  mu- 
nimus,  tibi  tuisque  sucessoribus  confirmantes  quae- 
cunque  metropolitano  jure  praeteritis  temporibus 

pertinuisse  noscuntur,  videlicel  Venusinum,  Gravi- 
nam,  Tricaricum,  Tarsum,  Potentiara  ;  ultu  tuique 

legitimi  successores  poteslatem  habeatis  canonice  et 

decretabiliter  in  eis  episcopos  ordinandi  ac  conse- 

crandi,  salva  in  omnibus' sanctae  Romanae  Ecclesiae 
auctoritate.  Ad  haec  slatuentes  decernimus  ut  quae- 
cunque  oppida,  villae  vcl  ecclesiae  parochiales,  jure 

abHademecclesia  Acheruntina  possidentur,qufficun- 
que  bona  in  preesentiarum  juste  possidet,  sive  in 
futurum  juste  ac  canonice  poterit  adipisci,  firma 

tibi  tuisque  successoribas  ac  illibata  perraaneant: 

n  iis  nirairum  exceptis  quae  sedis  apostolicae  privile- 

giis  specialibus  muniuntur.  Pallium  praeterea  fra- 
ternitati  tuae,  plenitudinem  videlicct  pontificalis 
officii,  ex  apostolicae  sedis  liberalitate  concedimus  : 
quod  te  in  ecclesia,  tantum  ad  missarum  solemnia 

subscpiptis  diebus  noveris  ioduendum,  id  est,  Nati- 
vilatis  Domini,  Epiphaniae,  Hypapantes,  in  tribus 
solemnitalibus  beatae  Mariae,  Coenae  Domini,  Sabbati 
sancti,  Resurrectionis,  Ascensionis,  Penlecostes, 

Nativitatis  S.  Joannis  Baptistae,  festivitatis  apostolo- 
ruin  oranium  [vox  oinnium  forte  redundal.  H.], 

Michaelis  archangeli,  commemor&tionis  omnium 

sanctorum  et  eorura  martyrura  vel  confessorum 

qui  in  Acheruntina  ecclesia  requiescunt ;  in  conse- 
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cralione  ecclesianim.epiacoporum,  presbytororum  A  ̂ 'am  Sancti  Michaclis.  Decemimus  ergo   ut  nulli 
eldiaconorum  :  oujuamudi  nimirum  voluimis  te  pcr 

omnia  peniurn  vinrlicare.  Hujusaiquiiif  m  indumenti 

honur.  humililaa  Hlquejustitia  est.  Tota  Prgo  inente 
fraternilaa  tua  fe  exhibere  featinel,  in  prosperis 

humilem  ;  ct  in  adverais,  ei  quando  eveniunt,  cum 

justilia  ercctum  :  ainicum  honis,  porversis  contra- 

rium  ;  nuliius  unquam  faciem  contra  veritatem  re- 

spicias,  nuilius  unquam  faciem  premas  :  miseri- 
cordu-c  operibua  juxta  virtutem  insistas,  et  tamen 
insistero  etiam  supra  virlutem  cupias  :  inlirmis 
compatiaris,  bcnevolenlibus  congaudeas ;  aliena 

damna,  propria  repules;  de  alienis  gaudoas,  lan- 

omnino  hoininum  iiceal  id.-m  ccunobium  teinere 

perlurhare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  .ibia- 
tas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus 

fatigare  ;  sed  orania  integra  conserventur  eorum, 

pro  quorum  sustenlatione  el  gubertnalione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profutura.  Olieunle  te  nunc 

ejus  ioci  abbato,  vel  tuorum  quorumliliet  successo- 
rum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis  astutia  scu 
violentia  prajponatur,  nisi  quem  fratres  communi 
consensu,  vel  fratrum  pars  consiiii  sanioris,  vel  de 

8uo  vel  de  alieao,  si  oportuerit,  colie;;io  providerint 

eligendiira.  Sane  sepulturam  cjusdem  loci  omnino 

quam  de  propriis  exsultes  :  in  corrigendis  vitiis  pie  liberam  esse  decernimus,  ut  eorum  qui  illic  sepeliri 
saevias  ;  in  fovendis  virtutibus  auditorum  animas  deliberaverint,  devotioni  et  extremae  voluntati.  nisi 
demulceas;in  ira,  judicium   sine  ira  tcneas  ;  in  n  forte  excommunicati    sint,    nuUus   obsistat.   Nec 

tranquillitate  autein,securit<ttisjustis  censuram  non 

deseras.  Haec  est,  frater  charissime,  paliii  accepti 
dignitas  ;  qnam  si  sollicite  servaveris,  quod  foris 
accepisse  ostcnderis,  iiilus  habebis.  Fralcrnitatem 

luam  superna  miseratio  per  tempora  multa  incolu- 
mem  conservare  dignetur.  Amen,  amen,  amen. 

Ego   Paschalis  catholicee  Ecclesia;  episcopus. 

Datum  Albani  per  manum  Joannis  S.  R.  E.  dia- 
coni  card.,  xvi  Kal.  Julii,  indicl.  xiv,  Incarnat. 

Dominicae  1106,  pontificatus  antem  domtii  Pascha- 
lis  II  papse  viii. 

CLXXXIX. 

Bulla  pro  Beneiido  abbale  momslerii  S.  Salvatoris 
in  Moxi. 

(Anno  1106,  Sept.  19.) 

[MuRiTOBi,    AiUiq.  Ilal.  III,  HOo.j 

Paschalis  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Benedicto  abbali  inonasterii  Sancti  Salvaloris, 

quod  situm  est  in  loco  qui  Moxi  dicitur,  ejusijue 

Buccessoribus  regulariter  promovendis  in  perpe- 
luum. 

Piae  postulatio  voluntatis  eflVctu  debet  perse- 

quente  compleri,  quatenus  et  devotionis  sinceritaa 

laudabiliter  enitescat,  el  utilitas  postulala  vires  in- 
dubitanterassumat.  Quia  igitur  dilectiotua  adsedis 

apostolicae  portum  confugiens,  ejus  tiiitionem  devo- 
lione  debita  requisivit,  nns  supplicationi  tuae  cle- 
menter  annuimus,  el  beatiSalvatorismonasterium, 

cui  Deo  auctore  pr.-Ksides,  subtutelaapostolicae  sedis 
excipimus.  Per  praesenlis  igitur  privilegii  paginara 

apostolica  auctoritate  Btatuimus  ut  quaecunque  praj-  D 

diae,  quaecunq'ie  bona  possessione  legilima  ad  idem 
raonasterium  in  praesentiarum  pertinere  videntur, 
sive  in  futurum,  largiente  Domino,  concessione 

pontificum,  liberalitate  principum,  vel  oblatione 
fidelium,  juste  el  canonice  polerit  adipisci,  firma 
tibi  tuisque  successoribus  illibata  permaneant.  In 

quibus  hgec  propriis  visa  sunt  nominibus  expri- 
menda,  videlicet  ecclesiam  Sancl^  Mariascum  por- 
tione  curtis  Dolie  ;  ecclesiam  Sancti  Lnurentii  cum 

portiooecurti8Rasinianae;ecclesia.T.  Sancli  Fridiani 
et  Sancti  Nicolai  cum  porlione  casaiis  Instuli  :  in 

Bodio  ecclesiam  Sanctae  Mariae  :  in  Patcrno  eccle- 

episcopo  facultas  sit  aut  monasteriura  ipsura  vel 
eoclesias  pra^ter  culpam  inlerdicere,  aul  novis 

exaotioniijus  praegravare.  Porro  laborum  ipsorum 

decimas  prajter  quarumiibet  personarum  contradi- 
ctionera  vobis  concedimus  possidendas.  Si  quae  enim 

ecclesiastica  saecularisve  porsona,  hanc  nostraecon- 

stitutionis  paginam  sciens,  contra  earavenire  ten- 

taverit,  secundo  tertiovo  comtnonita,  si  non  salis''^- 
clione  congrua  emendaveril,  potestatis  honorisque 

8ui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicio 
existere  de  perpetrala  iniquilate  cognoscat,  et  a 

sacratisslrno  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

extremo  examinedistrictae  ultionisubjaceat.Cunctia 
aulem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

^  nosfri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bon» 
aCtionis  percipiant,  et  apud  dislrictum  judicem 
praemia  aeternie  pacis  inveniant.  Amen,  araen, 
amen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Florentiae  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manffi  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

tertio  dycimo  Kalendas  O.-tobris,  indictione  decima 
quinta,  incarnHtlonis  Dominicae  anno  railleeimo 
centesimo  sexto. 

cxc. 

Ad  episcopos   Galliarum.        Adversus   interfectores 
abbatis  Viieliacenyis. 

(Anno  H06,  Oct.  25  ) 

[Mansi.  Concil.,  XX,  1031. J 

Paschalis  episcopu?,  eervus  servorum  Dei  vene- 
rabilibus  fratribus  episcopis  Gailiarum,  salutem  et 

apostolicara  benedictionem. 
Sacerdotalis  ordinis  charilate  vehementer  indi- 

gnum  videtur  quod  facinorosas  personaa,  quas  pro 
crirainibus  suis  persequi  deberelis,  fovere  dicimini. 

Interfectores  enim  Vizeiiacensis  abbatis  in  quorurn- 
dam  vestrum  parochiis  licentor  habitare  dicuntur, 

Unde  fraternitatem  vestram  dignaredargntione  cor- 

ripientes,  praesentiura  litterarum  auctoritate  praeci- 
pimus,  ut  eos  qui  dominum  suum  presbyteruni  et 
abbatemtamneqiiiterocciderunt,secundumdignum 
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pasnitentiffi  modum  in  eKsilium  delrudalistet.si  no-  A 
hierint  obedire,  excommunicationi  subjicile,  nec 

uncjuam  vel  Vizeliacensi  abbati,vel  prsposito  alicui, 

facultas  sit  eisdem  homicidis  vel  eorum  haeredibus 

dehisqu*  ad  Ecclesiam  pertine-ntaliquld  dimiltere. 

Eos  vero  quos  hujus  hornicidii  fuisse  constal  aucto- 

res,  nisi  dignam  egerint  poenilentiam,  ab  Ecclcsia 
alienos  eflicile. 

Datum  apud  Guardastallum.viu  Kal.Novombris. 

CXCl. 

Gislx  abbatusx    Ronviricensi,  si  suum   de  monachis 

Calmosiacensibus  prseceplum  «  usque  ap  proximae 
Quadra(]esimx  initium  adimplere  conlempseril,  ex 
tunc  adilum  ecclesi.e  interdicil.  » 

(Anno  U06,  Oct.  27.) 

IMartene,  Tliesaur.  Anecd.  III,  1180. J 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile-  B 
ctse  filiae  Gisl;E  Romaricensi  abbatissae,  saiuteai  et 

apostolicam  benedictionem. 

Pro  injuria  reliKiosorum    Galmosiacensium  fra- 

trum  tertio  ad  te  litleras  misiraus,rogantes  et  pras- 

cipientes,  quatenus  aut  do  fundo  vobis  compctenti 

concambium  acciperelis  pro  portione  vestra  paro- 
chialis  ecclesiaj   Beatai    Mariae,  quae    vobis  illisque 

communib  est ;  auteorum  portionem,qu.B  sunt  de- 
cimaB  alodii  eorum,   quod  infra  eorum  parochiam 

conlinetur,  quietam  iilis   dimilteres  :  et  adhuc  nos 
audire  dedignata  es.  Licet  igitur  iterum  iterumque 
contempti,iteratas  tamen   litteras  ad  te  mittimus, 

praecipientes  ut   horum  allerura,  sicut  praeceplum 
cst,  quod  malueris   exsequaris  :  quod  si  usque  ad 

proximaeQuadragesimfeiuitium  adimplere  contem-  C 
pseris,  cx  tunc  tibi  aditum   ecclesiae  interdicimus. 
Datum  apud  Wardastallum,    vi  Kal.  Novernbris. 

CXCll. 
Ad   Gebehardum  Conslantiensem  et  Odericum  Pala- 

viensem   episcopos.  —  Non   quoslibet  excommuni- 
catosesse  vitandos. 

[Annoll06.) 

[Man&i,  Cona7  ,  XX,  1002  ] 

Paschalis  episcopus,servusservorum  Dei,venera- 
bilibus  fratribus  Gebehardo  Constantiensi,ODERico 

Pataviensi,  episcopis,et  caeteris  Teutonicarum  par- 
tium  tam  clericis  quara  laicis  catholici3,salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Pro  religionis  vestrae  fervore  gaudemus,et  omni- 
potenti  Deo  gratias  agimus,qui  vos  in  sui  nominis 
amore  confirmat.  Quosdain  autem  vestrum  minus 
secundum  scientiara  zelum  Dei  habere  audivimus: 

ut,durn  pravorum  commistionem  viiant,  eliam  a 

regionibus  vestris  discedere  meditentur.  Qui  pro- 
fecto  nequaquam  laude  apostolica  digni  sunt,  dum 
in  medio  nationis  pravae  et  perversae  perseverare 
non  possunt,inter  quos  lucoant  velut  luminaria  in 

mundo,vcrbum  vitae  continentes.Uno  enim  pondere 

peccata  hominum  metiuntur,  dum  et  excomrauni- 
catos  propriae  volunlalis  merito  el  excommunicalis 

communicanlesreos  requaliterarbitrantur  ;verum- 
enimvero  diversarum  voluntalum  diversus  rcatus 

agnoscitur.Si  quis  enim  criminosus,  juxta  aposto- 

liim,  vocatur,  hujnsmodi  omnino  cavendus  est  : 
eidem  etiam  cautolavitandi  suntqui  nominatisaut 

aclione  cum  po9sint,vel  cumnequeunt  voluntatese 

co|<ulant.  Qui  vero  hujusmodi  excomfnunic^itis 
omnino  inviti,  vel  servitio  vel  cohabitatione  jun- 

guntur,8i  hujusmodi  perlectionis  dolore  tanguntur, 
non  omnino  vit.mdi  aunt,nec  tamen  ad  communio- 
nem  sine  correctionis  rcmedioadmittendi.llinc  est 

quod  praedecessor  noster  sanctae  memoriaj  Grego- 
rius  VII  papa  excommunictUorum  uxores,  filios, 

servos,  rusticos,  quorum  consilio  vel  voluntate, 

excommunicationis  meritum  non  perpetratur,  via- 

tores  quoque  ob  itineris  necessitatem  invitos  ex- 
communicatis  commuaicantes,excommunicalionis 

vinculo  non  teneri  constituit  :  sicut  beatus  Augu- 
stinus  ad  Auxilium  scrinens  evidenter  ostendit. 

Discant  tenere  fratres,inqait,  in  omnibus  viam,  et 

in  medio  nationis  pravae  et  perversae  tanquam  lu- 
minaria  lucerestudeant :  ut  non  suae  lantum,sed  ut 

alience  salutismercedem  a  Deo  mereanturaccipere, 

qui  singulorura  examinat  voluntates,  causas  dis- 
culit,quia  nuda  omnia  et  aperta  sunt  oculis  ejus  de 
cujus  miseratione  confidiinus,  qnia  simplicis  oculi 
corpus  tenebrarum  caligo  non  opprimet,  quoniara 
charitasoperitmuItitudinempeccatorum.Obedientes 
monitis  nostris  miseratio  vos  divina  custodiat  etab 

omnibus  peccalis  absolvat. 
CXCIII  . 

Hugoni  abbati  S.    ̂ gidii  abbatidm   Seumichensem  a 
Ladislao  Ungarorum  rege  fandatam  confirmat . 

(Anno  1106,  Nov.  2.) 

[GaU.  Christ.,  VI,  189.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  in  Christo  filio  Hugoni  abbati  monasterii  S. 

iEgidii,  quod  in  vatle  Flaviana  situm  est,  ejusque 
successoribusregularilerpromovendisinperpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignum  est  facilem  praebere 

consensum,ut  fidelis  devotio  celerem  sortiatur  ef- 
feclum.Latisclavus  siquidem  bonae  memoriffi  Unga- 
rorum  rex  ad  honorem  Dei  et  SS.apostoiorum  Pe- 
tri  et  Pauli  in  memoriam  S.  Contessoris  ^gidii 

Seumichensem  fundavit  ecclesiam,et  eam  per  ma- 
num  Odilonis  felicis  memoriae  praidecessoris  vestri 

monasterio  Beati --EgidiijCui  auctore  Deo  praesides^ 
obtulit,  ubi  et  ejus  corpus  venisrabile  requiescit. 

llancnimirumoblationemproanimarum  saiuteper- 

petratam  nos  largiente  l^eo  apostolicae  sedis  auclo- 
ritate  firman'us,cui  vcstrum  Flavianae  vallis  cceno- 

bium  ab  eodem  S..Egidio  in  salarium  datum  agno- 

scitur.  Igitur  supradicti  regis  deliberationem  prae- 
senii  decreto  sancimus,ut  quicunque  Seumichensis 
abbas  fuerit.abbati  monasterii  vestri,  quod  in  valle 

Flaviana  a  S.  ..Egidio  constructura  diximus,  obe- 

dientiam  profiteatur,et  perseveranter  cbservet.  Ne- 

gotia  quae  monaaterio  dcciderint,regis  consilio  ter- 
minentur.et  nullus  praeter  regem  siiper  res  eccie- 

siae  judicare  prwsumat.  Porro  monasti^rii  ccclesia 
cum  atrio  suo  ea  semper  liberlate  potiatur,  ut  illic 

refugientes  nullum  personarumsive  rerum  praeju- 
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diciiim  p.»lianlur.Di'Ccrnimu8  ergo  ut  nulliomnino  A.  inepiasopiNokcnichirographoconlinenlur.Obcunle 
homiiiuni  iiceal  idem  monus^terium  temerc  pcrlur- 

barc,  aut  possessionea  auferre,  minuere,  vel  leme- 

niriis  vexutionibus  fatigare, sed  omniaquae  ab  eo- 

dem  Latisclavo  rege  vel  aliis  fidelibus  de  jure  pro- 

prio  data  sunt.aut  in  futurum  Domino  largiente  il- 

lic  dari  contigerit.firma  sernper  et  integra  consor- 

vonlur.Balva  canonica  reverentia  dioecesani  episco- 

pi,eorumpro  quorumsustentationeet  gubernatione 
concessa  suntusibus  omnimodis  profuluru.Si  quis 

igilur  decreti  hujus  teaore  cognito,vel  Seuniichen- 
sem  ceilam  avestri  monasterii  subjoctione  subtra- 
here,vei  eamdem  cellam  bonis  suis  lemere  privare 

tcntaveriljSecundo  terliove  commonitus,si  non  sa- 

tisfactione  congrua  praesumptionem  illicitara  emen- 
dare  curaverit,a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 

Dei  et  Domini  Rn.demptoris  nostri  Jesu  Ghristi  alie- 

nus  e.xi3tat,atque  in  extremo  ex.Hmine  districta^  ul- 

tionisubjaceat.Cunctisautem  h.-ec  statuta  servanti- 
bus  sil  pax  Domini  Jesu  Chrieti,  quatenus  et  hic 

fructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  dislri- 
ctumjudiccm  prffimiaa;ternaepacisinveniaut.Amcn, 
amen,  amen. 

Ego  Paschitliscatholicae  Ecclesia?  episc.  Sig. 
Ego  Bruno   episc.  Sig. 
Ego  Landulfus  cardinai.  presbyt.  Sig. 

Datum  Parmte  per  nianum  JoannisS.  U,  E.  dia- 
coni  cardin.  ac  bibliothecarii,  iv  Non.Nov.,ir.d.  xv, 

anno  Dom.  Incarn.  I106,ponlificatus  autem  domni 
Paschalis  secundi  papee  vin. 

CXCIV. 

Ad    Guidonein   abhatem   S.  Stephani    Laudensis.  — 
Privilegium  monaslerii  S.  Stephani. 

(Anno  1106,  Nov.  15.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1054. j 
Paschaus  episcopus,servusservorum  Dei,dileclo 

filio  GuiDoNi  abbati  venerabilis  monasterii  S.  Sle- 

phani,  quod  in  Laudensi  comitatu  secus  Padum 

silum  est,ejusque  successoribus  reguldriterpromo- 
vendis  in  perpetuum. 

Divinis  praeceplis  et  apostolicis  informamur  mo- 
nitis,  ul  pro  ecclesiarum  statu  impigro  vigilemus 

affeclu.Postulavit  siquidem  nosdilectio  tua  praede- 
cessorum  nostrorum  quacdam  statuta  firmarc,  et 

per  ea  vestri  monasterii  statum,  auctore  Deo,  mu- 
nire.  Quod    monasterium  venerabilis  comitissa 
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le  nunc  cjus  loci  abbate,  vel  tuorum  quolibct  suc- 
ccssorum,  nullus  ibi  qualibct  pubroplionis  astutia 

sou  violenlia  praeponatur.nisi  quem  fratresvel  fra- 
trum  pars  consiiii  8anioris,vcl  dc  suo.vel  dcalieno, 

si  oportuerit,collegio,secuodum  Dei  timorem  et  B, 
Benedicli  Regulam  providerint  fligendum.  Electus 

autem  ad  llomanumpontificom  consecrandus  accc  - 
dat.  Ad  h;ec  decernimus  ut  nulli  oranino  hoininuin 

iiceat  idem  monasterium  temerc  perturbare,  aut 

cjus  possessiones  temerariis  vexationibus  fiitigare  ; 
sed  omniaintegru  conservcntur,eorum  proquorum 
sustentationeet  gubernatioaeconcessa  sunt,usibus 

profutura.  Si  qua  ergo  ecciesiaslica  saecularisve 

per.sona,  ete.,  ut  in  aliis  nonnuUis  epislolis. 
Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiaj  episcopus. 
Datum  apud  Placentiam,  per  manum  Joannis 

S.  R.  E.  diaconi  card.  ac  bibliothecarii,  xvii 

Kalend.  Dccembris,  indict.  xv,  Incarnal.  Domi- 

nicae  anno  1106,  pontifioatus  autem  domni  Pascha- 
lis  n  papae.  viii. 

CXCV. 

Ad  monachos  S.    Petri  et  S.  Salvatoris  Papiemes  : 

(Anno  1106,  Nov.  19.) 

[RoBOLiNi,  Notizie,U\.  p.  226.] 
Gum  venerabiles  Ticinensis  episcopus  G.[Guido] 

et  abbates  vestri  A.  et    ante  nostram  praesen- 
liam  convenissentpost  multasquerelas  expositas... 

Piacuit  itaque  fratribus  nostris  ad  finem  illum  re- 

currere,  qui  aestiite  praeteritain  eis  iilteris  deiibera- 
tuin  est  quas  a  Casino  monte  pro  eisdera  querelis 

^-  supradicto  episcopo  miseramus.... 
Dat.  XIII  Kal.  Decemb. 

CXCVL 
Ad canonicos  Augustenses. 

(Anno  1106,  Nov.  22.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1214.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorura  Dei,Augu- 
slensis  ecclesiae  canonicis,et  caeteris  parochianis, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Venit  ad  no?  non  vocatus  fratcrnoster  Heriman- 

nus,veslrae  civitatisepiscopus,causam  suam  poslu- 
lans  ceitiori  fine  concludi.  Nos  aule::i  quereiarura 

vestrarum  memores,  quo'l  fratres,  qui  adversus 
eum  in  concilio  coram  nobis  capitula  protulerant, 

cum  eo  inpracsentiarum  coram  nobis  minime  adfue- 
Anselda  cura  filiis  suis  Lanfranco,  Arduino  el  Ma-  D  runt,ne  qua  pars  adversura  nos  possitpraejudiciura 
gnifredo,  construxisse,et  suis  facullatibus  ditasse 
cognoscitur.Perprffisentis  igitur  privilegii  paginara 

apostolicaauctoritatestaluimus  ut  quscunque  prae- 
dia,  qufficunque  bona  a  pra3dictacomitissa,vel  ejus 
filiis,seu  ab  aiiis  fidelibusde  jure  propriodatasunt, 

quaecunque  etiam  in  futurum  eidem  monasterio 
concessione  pontificum,  liberalitale  principum,  vel 
oblatione  fidelium  dari  conligerit,  firma  vobis 

vestrisque  successofibu?  et  illibata  permaneant. 

Coafirmamus  itaque  supradicto  S.  Sephani  mona- 
sterio  adjacentem  villam,  et  castrum  infra  quod 
idem  monusteriura  construclum  e8t,et  caetera  quae 

conaueri,  causae  ipsius  protectionem  in  proximas 
KalendasNovembrisfratrumnostrorum  deliberalio- 
ne  distulimus  :ad  quem  videiicet  terminum  omnes, 

qui  iidversuseuracausam  agunt,litterispraescntibus 
ad  nostram  audientiam  invitavimus.Interim  eidem 

fratri  nostro  potestatem  concp.dimus,ut  eos,qui  ec- 
clesiae  bona  rapiunt  et  invadunt,  juxtii  sanctiones 

canonicasexcommunicarepraevaleat.Volumuseiiim 
ut  tara  ipse  quara  ecclesia  quae  sub  eo  est,Uoque  ad 

praefinitum  tempu3,pacem  et  tranquiUitatem,  Do  • 
mino  largiente,  obtineat. 

Datum  decimo  Kalendas  Deceinbris. 
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CXCVII. 

Didaco   episcopo    Composiellano    mandat   ut  una 
"  cum  provinciulium  sedium  episcopis,    Petro  Le- 
gionensi,  PeUigio  Asluricensi  e(    aliis  inter   Oxo- 
mensis  st  liunjensis  Ecclcsix   clericos   ambiguita- 
tem  de  finibus   communis  parochix   cerlissima  in- 
dagine  determinet.  » 

(Vide   Historiarn   Compostellanaru,    apud    Florez, 
Espana  sagradci,  XX,  63.) 

GXGVIII. 

Privilegium  pro  Ecclesia  Colimbriensi. 

(Intra  annum  1099-1107.) 
[Brandao,  Monarchia  Lusitana,  III,  p.  283.] 

Paschalis  episcopus,  sorvus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  [MauritioJ  Colimbriensi  episcopo,sulu- 
tem  et  upostolicam  benedictionera. 

Aposlolica3  sedis,  cui  auclore  Deo  deservimus,au 

ctoritas  nos  debitumque  compellit,et  desolulisEc- 

clesiis  providere,  et  non  desolatas  prona  soilicilu- 
dine  confovere,  eas  maxime  quae  barbarorum  fero- 
cilati  vicinae  sunt,  et  habitalionibus  circumseptee 

convenimus  ;  statuimus  enim  ul  quaecuoque  bona, 

quamque  dioecesim  in  praesentiarum  eademEcclesla 

juste  possidet  vel  in  futurum  jusie  et  canonice  po- 
terit  adipiscijflrma  tibi  tuisque  successoribusetilli. 

bala  permaneant,  ut  si  quis  de. aatiquis  parochiae 
terminis,  quos  hodie  Mauri  et  Moabitae  possident, 
auxiliante  Deo,  in  futurum  reparare  potuerit,eidem 

se  integrenlur  Ecclesiffi.  Interim  aColimbria  usque 

ad  caslrum  antiquum,sicut  Theodomiriregis  ab  epi- 
scopis  divisio  facla  est  Ecclesiae  Colimbriensi  perse- 
veret.  Secundo  praelerea  episcopalium  quondam  ca- 
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X  Juliacousque  Cluniacum.a  Bellojoco  usqueCIunia- 
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cum,  a  Branceduno  sive  Trinorchio  usque  Clunia- 
cum,scilicet  neque  a  mediis  horum  terminorum  per 

paria  spatia  viis  usque  Cluniacura,nullu8  hominum 

praesumal  pedaticuin  icvare  aut  novaui  aliquam  ex- 
actionemfaceresuperCiuniacumeuntesauliniiered- 

euntes,  nec  eorum  personas  pervadere,  vel  reseo- 
rura  auferre  vel  ipsos  capore.  Eum  aulem  qui  hanc 

legem  scienter  infringerit,  ab  introitu  eccleslae  ar- 
cendum  censemus,  donec  de  commisso  Cluniacensi 
abbati  vel  ipsi  conventui  satisfaciat. 
Datum  Gabilonc,  iv  Nonas    Februarii,  indictione 

XV,  anno  Domininae  Incarnationis  1106. 

CC. Monaslerii  Casge  Dei  jura  el  bona  ronfirmat. 

(Anno  1107,  Febr.  4.) 
[Mabill.,  Annal.  Bened.,  V,  499.] 

PostquamPaschalis  natale  Domini  Gluniaci  cele- 

braverat.ibidem  persistit  usque  ad  mensem  Februa- 

rium  anni  sequentis,  quo  tr-mpore  Aymerico  Casa;- 
Dei  abbati  diploma  concessit,  quo,  Gregorii  VII  et 
Urbani  11  exemplo,  omnia  monasterii  juru  et  bona 
confirmat  necnon  monasteria  et  ceilas  eidem  sub- 

jectas.scilicet  monasterium  Sancti  Andreae  Vienna;, 

aGuidone  archiepiscopo  concessum;eccIesiam  Sm- 
cli  Treverii,  quam    venerubilis  mcmorix  Hugo    Lu- 

gdunensis  archiepiscopus  recens  contuleral  ;  et  cel- 
lam  de  Veriano,  a    BernurJo    episcopo    Agathensi 
collatam. 

Datum  apudCluniacuni  perraanum  Joannis,S.R. 
E.diaconi  ac  bibliolhecarii,Hecundo  Nonas  Februa- 

thedralium  Ecclesias  Lamecum  et  Viseum  tuffi  tuo-  C  rii,indictione  xv,Inc>'.rnaLionis  Dominicai  anno  1 103 
rumquesuccessorum  provisionicuraeque  committi- 
mus,  donec  disponente  Domino,autColimbriee  dioe- 

cesis  re8liluatur,aut  illfe  parochiis  propriis  restilu- 
tae  cardinales  episcopos  habere  nequiverint.  Tertio 
Vaccaricam  cum  ecclesiis,  et  coloniis,  ac  praediis 

suis  sub  episcoporufu  Colimbriensium  confirmavi- 
mus,  sicul  ab  egregio  comite  in  scrifitorum  testi- 
moniis  oblata  est,  etc. 

GXGIX. 

Ad  Hugovem  Cluniacensem  abbatCm.  —  Vetat  ne  pe- 
dtticum  quis  vel  aliud  quidquam  exigere  possit  ab 
hisqui  Cluniacum  eunt,vel  inde e.veunt,vel ,in[ra ler- 
minos  designutos. 

(Anno  1107,  Feb.  2.) 

[BouQUET,  Recueil,  XV,  34. J 

secundum   veterem    calculum,     pontificatus    autcm 
domni  Paschalis  11  anno  viii. 

OCf. 
Ad  iViltelmum  de  Sabruno  et  alios  Bertranni  comilis 

Tolosani  sonios.  —  Ad  sntjsfaclionem  eos  invitat 
suh  licna  excommunicalionis,  ob  damna  monaste- 
rio  S.  jEgidii  illuta. 

(Anno  1107, -Febr.  4.) 
[BouQUET,  Recueil,  XV,  34.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,mili- 
taribus  viris  V/illelmo  de  Sabrano,  Emenoni  fratri 

ejus,  Rainardo  de    iMedenas,  Arberto  de    Monte- 
Glaro,  RiCHARDo  DE   Clareto,  Dalmatio   de    Rocca 

Mara,  el  Raimundo  de  Gorra. 

Raimundi  egregiae  memoriae  comitis  et  conscios 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne-  D  vos  et  consiliarioa  fuisse  non  ambigimus,  cum  vil- 
rabili  fralri  HucoNiCluniacensi  abbati,  et  universis 

ejusdem  congregationisfratribus,salulem  etaposto 
licam  benedictlonem. 

Sicutpr<jedecessores  nostriapostolicaj  sediaponti- 
fices,  vestrae  paci  ac  libertati  tam  praiceptis  quain 
etiam  scriptis  providere  curaverunt,  sic  et  nos  per 
Dei  gratiam  volumus  ac  debemus.  Ea  propter.inler 
cajtera  vestrffl  pacis  atque  immunilatis  decreta.hoc 
decernimus  ac  tnandamus,  et  praecipiendo  determi- 
namus,  ut  a  Maliscoue  usque  Cluniacum,  a  S.  Ma- 
ria  de  Bosco  usque  Gluniacum.a  Corella  usqueClu- 
niacum,  a  Monle  S.  Vincenti  usque    Cluniacum,  a 

Patrol.  CLXIII. 

lana  B.yBgidii  per  manum  sanctae  memoriae  praede. 

cessoris  nostri  Urbani  papae  penitus  abdicavit,  se- 
que  ipsum  et  hjpredes  suos  excommunicari  fecit  si 

ulio  unquam  tempore  in  eadem  villa  quidquam  prae- 
ter  abbalis  volunlatem  usurpare  praesumeret.  Quo- 

ties  etiam  idipsum  Bertrannus  comes  vester  jurave- 

rit,  vobis  notissimum  scimus.Nuper  aulem  non  >o- 
luni  villam,sed  etiam  ipsum  monasterlum  vioientcr 

invadens,quosdam  capiens,  quosdara  vuinerans,sic 
monachos  exturbavit ;  monasterii  res  et  altaris  obla. 

tiones  arripuit,  aediflcia  dissipavil,  et  in  servorum 
Dei  habitacula  meretricea  Induxit ;  ad  haec   auper 
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ipsam  B.  ̂ gidii  ecrleslun:  lurres  novas  in3tru.\itet  \  uuclores,  ad  salisfaciendum  coram  fraternilale  ve. 

inslruit.  Ilciruin  scelcrum  vo.s  et  conbcios  et  uclores  slia  nobliis  iiUi  lis  cvocuvinius  ;  quod  nisi  ad  proxi- 

Iralres  B.  .(Kj^idii  comiucruntur.  Pro  his  iyilurom-  moi  (juiuiragesimae  iniliuiu  [jcregerint,  c.xlunc  eleo- 
nibusvos  ad  salisfuclionpm  debitam  litleris  priEsen-  rum  torram  a  divinis  oniciis  interdicimus,  et  tara 
tibus  invitamus,  usque  ad  proxima;  Quadragesimffl  sacrilegii  vos  quain  excommunicationis  supradiclae 
initium  corum  fralre    nortro  Narbonensi  archiepi-      cui  sponte  adaiisti  sunt,  vinculis  astrictos  donun- 
8Copo,ipsiuset  cajlerorum  fratrum  judicio  jualitiam 

fuciaiis.  Alioqiiin  ex  tunc  et  terram  vestram  a  divi- 

nisonicii8,pra>lerinfantium  baptismactmorieotium 

poBnit('ntiaminterdicimu8,elvo3excommunicationi3 
illius,  cui  sponte  admisli  estis,  vinculis  aslrictos 

denuntiamus,  quoniam  el  sacrilegii  rei  estis,  et 
Bertrannus,  cui  vos  socios  exhibuistis,  non  solum 

propter  monasterii  et  supradicta;  villa;  invasioncm, 

vcrum  etiam  propleruxoris  repulsametmultiplicata 

adulteria,  excommunicationis  vinculo  lenetur  astri- 
ctus. 

Datum  II  Nonas  Februarii. 

CCII. 

Ad  fiicardum  Narbonensem  archiepUcopum  et  com- 
provinciates  episcopos.  —  ISarrat  Berlranni  Tolo- 
sani  cumitia  adulieria  el  illala  monasierio  S.  jEgi- 
dii  damna,  et  hortatur  ut  cceleros  ab  auxtlio  el 
eommunione  ipsius  el  sociorum   ejus   compescdut. 

(Anno  1107,  Febr.  4.) 
[D.  BouQUET,  liecueii,  XV,  35.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabilibus  fratribus  el  coepiscopis,  Ricardo  Narbo- 
nensi,  Raimlndo  Meticensi,  Raimundo  Nemausensi, 

etcaeteriscomprovinciaiibu3,salutemetapostolicam 
benedictionem. 

Non  solum  vobis  qui   prope  eslis,  sed  etiam   his 

fi 

Liamus.  i.'.ffiteros  etiam  ab  ejusdeni  Bcrtrunniauxilio 
el  communiune  compescile,nisi  se  a  malis  tantiset 

novse  illius  ajdificalionig  vindicalione  compescat. 

Interca  dominatus  ejus  lerrara  a  divinis  olficiis, 

prajterinfanliuin  baptiaiiia  et  morientium  poeniten- 
tias.inlerdicimus  ;  et  quocunque  in  loco  ipse  manse 

rit,  nullatenus,  quandiu  illuc  moralus  fuerit,divina 
celebrentur  otlicia. 

Dalum  II  Nonas  Februarii. 
CGIII. 

ad  clerieos  Augustenses.  —  ]llos  in   gratiam  rediisse 
cum  Herimanno  epibcopo  gaudet, 

(Anno  1107,  Febr.  6.) 
[Mansi  ConciL,  XX,  1215.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum, J>ei,dilecti8 

Qliis  Auguslensis  Ecclesiae  clericis,  salutcm  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Post  impetilionem  quatn  super  episcopo  vestro 
fecistis,  dileclionis  vestraj  litteras  suscepimus,  ia 

quibus.quia  pacem  et  concordiam  cum  eodem  epi- 
scopo  vos  habere  nobis  signilicasli?,  laetati  sumus.si 

eamdem  concordiam  gratia  laclam  fuisse  consiste- 
rit.Nos  taraen  consiitutum  terminum  exspectamus, 

ut  quidquid  aequilas  dictaverit,  auxiliante  Domino, 

exsequamur. 

qui  longe  sunt,notissimum  est  qualiler  Bertrannus  '-'      Datura  octavo  Idus  Februarii. 
comes  propter  uxoremobjectam  etmultipliciaadul- 
teriajamdiu  excomraunicationi  aubjectus  est.illius 

etiam  anathematis  vinculis  compeditur,  quo  Rai- 

mundus  egregi^-e  memoriee  comes  in  Nemausensi 
concilio  asanctae  memoriae  Urbano  II  papa  seipsum 

et  haeredes  suns  excommunicari  fecit,  si  uUo  un- 
quam  tempore  ia  B..Egidii  villa  et  ejus  monasterio 

quidquam  praeter  abbatis  voluntalem  usurpare  prae- 
sumeret.Quotiea  eliam  idipsum  Bertrannus  coraes 

juraverit,vos  scire  credimus.Nuper  autera,  non  so- 
lum  villam,sed  etiam  ipsum  monasterius  violenter, 
quosdamcapiens.quosdam  vulnerans,sicmonacbos 
exturbavit,  monasterii  res  et  oblationea  arripuit, 

sedificia  dissipavit,  et  in  aervorum  Dei    babitacula 

CCIV. 

Ad  Hugonem  abhatem    Cluniacensem.  —    Confirmat 
Ciuniacensium  jura  el  possessiones. 

(Anno  H07,  Febr.  8  ) 
[Mansi,  ConcU.,  XX,  1039.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  reve- 
rendissimo  fratri  Hugoni  Cluniacensi  abbati,  salu- 

tcm  et  aposlolicam  benedictionem. 
Religioni  veslrae  per  omnipolentis  Dei  gratiara 

sedis  apostolicae  benignitas  gratulatur.  Quoniara 

plerisque  in  locis,  largienle  Domino,  per  vestra 
solliciludinis  sludium,  ubi  nulla  fuerat  instituta, 

ubi  defecerat  per  Galliarura  partes,  est  restituta 

religio.  Eapropler,  sicut   ab   ipsis   ccenobii    vestri 

meretrices  induxit:  ad  bacc  super  ipsam  B.  yEgidii  D  primordiis,  ita  largiente  Dornino  usque  in    finem, 
ecclesiam  turres  novas  instruxit  et  instruit.  Cujua 
inatrijclionis  aedificium  Jherichonlino  anathemate 

condemnaraus,  ut  et  qui  ulterius  aedificare,  et  qui 

aedificatum  retinere  tentaverint,  perpetua  maledi- 
ctione  mulLentur.  Sanevestram  prudentiara  litteris 

praesenlibus  per  apostolicae  sedis  obedientiam  exci- 
tamus,  utad  corrigendaet  cohibendahsecscllicitius 

insistatis."  Nos  siquidem  pro  his  sceleribus  Willel- 
mum  de  Sabrano,  Hemenonem  fratrem  ejus,  Rai- 
nardum  de  Medena»,  llarbertum  de  Monte  Claro, 

Ricardum  de  Clareto,  DalraaLium  de  RoccaMaura, 

vos  tanquam  charissimosfiliosuposlolicaesedis  tue- 
tiir  auclorilas.  Omnia  igitur  ad  vestrum  coenobium 

perlinentia,  sicuta  praedecessoribus  nostris  munita 

sunt,  ita  et  nos  auctorilate  apostolicas  sedis  muni- 
mus.  In  quibus  ea  propriis  exprimenda  duximus 

vocabulis,  quae  temporibus  nostris  per  Dei  gratiam 

acquisita,  et  vestri  regiminis  dispositioni  subjecta 

noscuntur. 
{Etiia7ieraniur.  Tum  :) 

Hsec   nimirum    omnia  vestro    coenobio,    tanquara 

membra  capiti  adhaerenlia,  nos  in  perpetuum  sub 

lanquam  Bertranni  consiliarios  ct  sncrilcgii  hujus      jure  ac  regimine  tam  tuo  quam  succesaorum    tuo- 
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rum  persietere    prffiaentis  paginae  assertione  sanci-  \  cognoscat,  et  a  pacrati&simo  corpore  ac  sanguine 
mu3.  Nec  ulii  omnino  hominum  liceat  haec  veslrae 

subjectioni  sublrahere,  et  a  Cluniacensis  monasterii 

jure  quibuslibetoccosionibusaiienare.  Si  qua  igitur 

in  fuiurum  ecclesiastica  sajcuiarisve  persona,  hano 

constitutionis  nostrae  paginam  sciens,  etc,  ut  in 

aliis  quibusdam  epistolis. 

Ego  Paschaiis,  catholicae  Ecclesise  episcopus, 
subscripsi. 

Datumapud  villamSancti  Hippolyti,  per  manum 
Joannis  sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis 

ac  bibliothecarii,  vi  Idus  Februarii,  indict.  xv,  In- 

carnalionisDominicaj  anno  U06,ponlificatusautcm 
domni  Paschalis  II  anno  viii. 

CCV. 

Confirmnlio  eccleiiarum  el  possesnonum  monasterii  ̂  
Athanacensis  facta  abbati  Gaiicsranno. 

(Anno  H07,  Febr.  12.) 
[Galt.  Christ.,  IV,  13.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dile- 
cto  filioGAUCERANNO  Athanjicensis  monasterii  abbali 

ejusque  successoribus  regulariter  substiluendis  in 

perpetuum. 

Ad  hoc  in  apostolicae  sedis  regimen,  Dominodis- 

ponente,  promoti  conspicimur,  ut  ipso  praestante, 

religionem  augere  et  ejus  servis  tuitionem  debea- 

mus  impendere.  Tuis  igitur,  dilecte  in  Dominotili 

abbas  Gauceranne,  justis  petitionibus  annuen- 

tes,  beati  Martini  Athanacense  monasteriuin  cui, 

Deo  auctoro,  pra?sides,  contra  pravorum  homi- 

num  nequitiam  apostolicae  aedis  auctoritate  rauni 

DcietDomini  liedemptoris  nostri  JtsuChristialiena 

liat,  atque  exlremo  in  examine  districtaj  ullioni 

subjaceat.  Cunctis  aulem  eidem  loco  justa  servcinti- 
bus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi.qualenus  et 

hic  fructum  bonae  aclionis  percipiant,  et  apud  dii- 
strictum  judicem  praeroia  aeterna;  pacis  inveniant. 
Amen,  amen,  amen, 

Ego  Puschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  apud  Aelnara  in  manu  Joanni.*,  S.  R.  E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibliothec,  ii  Id.  Febr,,  ind. 

XV,  Incarnat.  Dominicai  an.  1107,  ponlificatus  au- 
lem  domni  Paschalis  II  papae  viii. 

CCVI. 

Parthenonis   Romaricensis  el  canonicx  Calmosiacen- 
sis  conlroversiam  dijucat. 

(Anno  1107,  Fehr.  24.) 

[Martene,  Thesaur.  A?iecd.,  III,  1182.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
luter  Rnrnaricense  monasterium  et  Calmosiacon- 

sem  canonicam  qu<Tsliodiutius  agitaladepartc  fundi 

in  qua  eadem  canunica  sita  est,  de  parte  etiarn 

parochialis  ecclesiae  Sanctae  Mariae,  quoe  communis 

eatenus  videbatur,  ad  aures  nostras  saape  perve- 
nerat,  unde  nobis  opportunum  visum  est  ut  utra- 
que  pars  in  nostram  praesentiam  convcnircnl. 
Partem  igitur  fundi  in  qua  canonica  sita  est, 

unde  quaeslio  fuerat,  Gisla  Romaricensis  abhatissa 
nostris  in  manibus  abdicavit.  Cum  funduin  ipsum 

inlegrumex  anliqua  datornm  possessione  ad  eos- 

dem  canonicos  pertinere  cognoverat,  seque  ac  so- 

ut  Sanoti    Joanuis  eccle^ia,  *-'  rores  suas  pro  monasterii  jure  nunquam  ulterius mus  :  statuimus  enim 

quam  Guido  Gehennensis  episcopus  in  sua  vobis 

piruchia  tradidit,  ecclesia  eliam  S.  Romani  de 

Agenta  in  parochia  Sedunensi,  item  ecclesia  de  Isi- 

niacho  in  Aniciensi  parochia  per  Aderaarum  et  Pon- 

tium  episcopos  vobis  Iradilacum  pertinentiis  suis, 

caetera  etiam  quaecunque  in  prsesenti  quinla  decima 

indictione,  seu  concessione  poniilicum,  sive  libera- 

lilate  principum,vel  oblatior.e  lidelium,  legitimeac 

quiete  vestrum  monasteriuin  possidet,quo  videlicet 

tempore  vestram  ecclesiam,  disponente  Domino, 

consecravimus  ;  quaecunque  etiam  in  futurum  lar-